
Zitting van 29 oktober 2013 

 

Waren aanwezig: 

De heer Michel Doomst, Voorzitter 

De heren Simon De Boeck, Gunther De Wilde, Herman Anthoons en Jan Depester,  Schepenen 

De heren en mevrouwen:, Viaene Stefaan, De Doncker Luc, Van Huychem Maurice, Bellemans Nicky, 

Dermez Christa, Billens Gerda, Vankersschaever Christine, Krikilion Lieven, Hemelinckx Kristoff, Van 

Damme Magda, Goubert Carine, Dehandschutter Steve, Struelens Wim, Dedobbeleer Luc en Janssens-

Collee Alexandra,  gemeenteraadsleden 

Verontschuldigd: mevrouw Inge Jacobs 

 

De heer Voorzitter verklaart de zitting voor geopend om 20.31 uur. 

 

Met algemeenheid van stemmen worden de notulen van de zitting van 24 september 2013 goedgekeurd.  

Door de heer Hemelinckx Kristoff wordt gevraagd hoe het staat met de kandidaturen voor voorzitter van 

de cultuurraad waarop schepen Anthoons Herman meldt dat er een kandidaat is die aan de cultuurraad 

zal worden voorgesteld. 

Tevens wordt door de N VA-fractie gevraagd of er een penetratietest is voorzien in het ICT-plan waarop 

schepen Gunther De Wilde antwoordt dat deze test niet voorzien is. 

 

 

Punt 1– Advies inzake de rekening 2012 van de kerkfabriek Sint-Niklaas 

Met algemeenheid van stemmen wordt dit punt verdaagd naar een volgende zitting gezien er geen tijdig 

antwoord werd ontvangen n.a.v. inlichtingen gevraagd door de CD&V-fractie 

 

 

Punt 2 . Toekenning aan de heer Cromphout Paul van de titel van ereraadslid van de gemeente 

Gooik 

Gelet het gemeenteraadsbesluit dd. 26 februari 2013 houdende de vaststelling van de voorwaarden tot 

het verlenen van een titel “ere-schepen” en “ereraadslid”; 

Gelet dat de heer Cromphout Paul voldoet aan alle voorwaarden, vastgesteld in bovenvermeld 

gemeenteraadsbesluit om de titel van ereraadslid te bekomen; 

Gelet het voorstel om de titel van ereraadslid aan de heer Cromphout Paul toe te kennen; 

Besluit:  

Enig artikel.- Aan de heer Cromphout Paul wonende te 1755 Gooik, Kerkveldstraat 24 wordt de titel van 

“ereraadslid” toegekend. 

 

 

Punt 3- Goedkeuring van de gemeentelijke dotatie dienstjaar 2014 aan de politiezone 

Pajottenland. 

Gelet op de wet van 7 december 1998 tot organisatie van een geïntegreerde politiedienst, gestructureerd 

op twee niveaus, in bijzonder artikel 40, derde en zesde lid en artikel 71, eerste lid; 

Gelet op het koninklijk besluit van 7 april 2005 houdende de nadere regels inzake de berekening en de 

verdeling van de gemeentelijke dotaties in de schoot van een meergemeente politiezone, gewijzigd door 

de Koninklijke besluiten van 5 augustus 2006, 29 juni 2008 en 8 maart 2009; 

Gelet op de omzendbrief BB 2010/04 van de Vlaamse Minister van Bestuurszaken, Agentschap voor 

Binnenlands Bestuur – Afdeling Lokale en Provinciale Besturen – Financiën en Personeel, betreffende 

instructies voor het opstellen van de budgetten voor 2010 en de bijhorende meerjarenplannen van de 

gemeenten en de openbare centra voor maatschappelijk welzijn van het Vlaamse Gewest, inzonderheid 

punt 4.3.3.; 

Gelet op de politiebegroting van de lokale politiezone Pajottenland, waarin het aandeel van de gemeente 

Gooik onder het artikel 33003/485-48 is ingeschreven voor het bedrag van733.278,27 euro; 

Overwegende dat het krediet wordt ingeschreven in het budget 2014; 

Besluit: met 20 ja-stemmen 

Artikel.1 – De gemeenteraad beslist de bijdrage van de gemeente Gooik, zoals bepaald door de 

politieraad in zitting van 7 oktober 2013, zijnde € 733.278,27 goed te keuren en aan de politiezone 

Pajottenland toe te kennen voor het dienstjaar 2014. 

Art.2 – Afschrift van deze beslissing zal overgemaakt worden aan de politiezone Pajottenland en aan de 

heer gouverneur van de provincie Vlaams-Brabant. 

 

 

Punt 4  .Beslissing inzake het ontwerp van statutenwijziging van Haviland Intercommunale IGSV 

Overwegende dat de gemeente aangesloten is bij Haviland Intercommunale die werd opgericht op 24 

maart 1965 bij oprichtingsakte verschenen in de Bijlage tot het Belgisch Staatsblad van 16 april 1965 

onder het nummer 8226; 

Overwegende dat Haviland Intercommunale als intergemeentelijk samenwerkingsverband voor de 

ruimtelijke ordening en de economische sociale expansie van het arrondissement Halle-Vilvoorde, een 



dienstverlenende vereniging is die wordt beheerst door het decreet van 6 juli 2011 houdende de 

intergemeentelijke samenwerking; 

Gelet inzonderheid op de bepalingen van artikel 44 van het Decreet; 

Gelet op het gemeentedecreet van 15 juli 2005 en in het bijzonder op de artikelen 19 tot en met 43 

inzake de werking en de bevoegdheid van de gemeenteraad; 

Gelet op het decreet van 6 juli 2001 houdende de intergemeentelijke samenwerking ; 

Gelet op het decreet van 18 januari 2013 houdende de wijziging van diverse bepalingen van het decreet 

van 6 juli 2001 houdende de intergemeentelijke samenwerking (B.S. 15 februari 2013, hierna “het 

wijzigingsdecreet” genoemd); 

Overwegende dat de statuten van Haviland Intercommunale dienen gewijzigd te worden om deze in 

overeenstemming te brengen met de bepalingen van het wijzigingsdecreet; 

Overwegende dat hiertoe op donderdag 19 december 2013 om 18.00 uur een buitengewone algemene 

vergadering van Haviland Intercommunale zal plaatsvinden in de Salons Romree, Beiaardlaan 31 te 

1850 Grimbergen; 

Gelet op het ontwerp van statutenwijziging van Haviland,Intercommunale goedgekeurd door de raad 

van bestuur in zitting van 16 september 2013 en per aangetekend schrijven van 17 september 2013 aan 

de gemeente overgemaakt; 

Gelet op de toelichtende nota bij het ontwerp van statutenwijziging; 

Overwegende dat in uitvoering van artikel 38bis van de statuten van Haviland Intercommunale over 

deze statutenwijziging voorafgaandelijk door de gemeenteraad dient te worden beraadslaagd en beslist 

uiterlijk binnen de negentig dagen te rekenen vanaf de datum van toezending van de brief van Haviland 

Intercommunale aan de gemeente; 

Besluit:met 20 ja-stemmen 

Artikel 1.- Op basis van de bekomen documenten wordt het ontwerp van statutenwijziging van Haviland 

Intercommunale, zoals overgemaakt per aangetekend schrijven van 17 september 2013, goedgekeurd. 

Artikel 2.- De vertegenwoordigers van de gemeente op de buitengewone algemene vergadering van 

Haviland Intercommunale van 19 december 2013, die bij afzonderlijke beslissing zullen worden 

aangeduid, worden gemandateerd om overeenkomstig onderhavige beslissing te stemmen. 

Artikel 3.- Het College van Burgemeester en Schepenen wordt gelast met de uitvoering van onderhavige 

beslissing en zal onverwijld een afschrift bezorgen van deze beslissing aan Haviland Intercommunale, 

Brusselsesteenweg 617, 1731 Zellik. 

 

 

Punt 5 .Beslissing inzake het ontwerp van statutenwijziging van cv Havicrem 

Gelet op de nieuwe gemeentewet, inzonderheid de artikelen 117 en 119; 

Overwegende dat de gemeente Gooik aangesloten is bij de intergemeentelijke vereniging Havircrem die 

werd opgericht op 10 juni 2003 bij oprichtingsakte verschenen in de Bijlage tot het Belgisch Staatsblad 

van 26 september 2003; 

Overwegende dat Havicrem als intergemeentelijk samenwerkingsverband instaat voor het beheer van 

één of meerdere crematoria in het arrondissement Halle-Vilvoorde, een opdrachthoudende vereniging is 

die wordt beheerst door het decreet van 6 juli 2001 (het Decreet) houdende de intergemeentelijke 

samenwerking en het decreet van 22 december 2006 tot wijziging van de organieke wet van 8 juli 1976 

betreffende de openbare centra voor maatschappelijk welzijn, van het decreet van 6 juli 2001 houdende 

de intergemeentelijke samenwerking, van het Gemeentedecreet van 15 juli 2005 en van het 

Provinciedecreet van 9 december 2005; 

Gelet op het gemeentedecreet van 15 juli 2005 en in het bijzonder op de artikelen 19 tot en met 43 

inzake de werking en de bevoegdheid van de gemeenteraad; 

Gelet op het decreet van 18 januari 2013 houdende de wijziging van diverse bepalingen van het decreet 

van 6 juli 2001 houdende de intergemeentelijke samenwerking (B.S. 15 februari 2013; 

Gelet op de omzendbrief BB 2013/5 van 19 april 2013 betreffende wijzigingen aan het decreet 

intergemeentelijke samenwerking, in het bijzonder met betrekking tot het bestuurlijk toezicht en 

wijzigingen aan het uitvoeringsbesluit van 4 juni 2004, in het bijzonder met betrekking tot 

presentiegelden (B.S. 21 mei 2013); 

Overwegende dat de statuten van Havicrem dienen gewijzigd te worden om deze in overeenstemming te 

brengen met de bepalingen van het wijzigingsdecreet; 

Overwegende dat hiertoe op 18 december 2013 een algemene vergadering van Havicrem zal 

plaatsvinden; 

Gelet op het ontwerp van statutenwijziging van Havicrem, goedgekeurd door de raad van bestuur in 

zitting van 16 september 2013 en per schrijven van 17 september 2013 aan de gemeente overgemaakt; 

Gelet op de toelichtende nota bij het ontwerp van statutenwijziging; 

Overwegende dat artikel 39 DIS bepaalt dat uiterlijk 90 kalenderdagen voor de algemene vergadering 

die de statutenwijzigingen moet beoordelen, een door de raad van bestuur opgesteld ontwerp aan alle 

deelnemers wordt voorgelegd; dat de beslissingen terzake van hun raden die de oorspronkelijke statuten 

hebben goedgekeurd, het mandaat bepalen van de respectievelijke vertegenwoordigers op de algemene 

vergadering; 

Gelet op het voorstel van de raad van bestuur van Havicrem; 



Besluit: met 20 ja-stemmen 

Artikel 1.- Op basis van de bekomen documenten wordt het ontwerp van statutenwijziging van 

Havicrem, zoals overgemaakt per schrijven van 17 september 2013, goedgekeurd. 

Artikel 2.- Het College van Burgemeester en Schepenen wordt gelast met de uitvoering van onderhavige 

beslissing en zal onverwijld een afschrift bezorgen van deze beslissing aan Havicrem cv, 

Mechelsesteenweg 277, 1800 Vilvoorde. 

 

 

Punt 6 .Beslissing inzake het ontwerp van statutenwijziging van de dienstverlenende vereniging 

CIPAL 

Gelet op het feit dat de gemeente deelnemer is van de dienstverlenende vereniging CIPAL (hierna 

kortweg “CIPAL”); 

Gelet op het gemeentedecreet van 15 juli 2005 en in het bijzonder op de artikelen 19 tot en met 43 

inzake de werking en de bevoegdheid van de gemeenteraad; 

Gelet op het decreet van 6 juli 2001 houdende de intergemeentelijke samenwerking (hierna kortweg 

“DIS”); 

Gelet op het decreet van 18 januari 2013 houdende de wijziging van diverse bepalingen van het decreet 

van 6 juli 2001 houdende de intergemeentelijke samenwerking (B.S. 15 februari 2013, hierna “het 

wijzigingsdecreet” genoemd); 

Gelet op de omzendbrief BB 2013/5 van 19 april 2013 betreffende wijzigingen aan het decreet 

intergemeentelijke samenwerking, in het bijzonder met betrekking tot het bestuurlijk toezicht en 

wijzigingen aan het uitvoeringsbesluit van 4 juni 2004, in het bijzonder met betrekking tot 

presentiegelden (B.S. 21 mei 2013); 

Overwegende dat de statuten van CIPAL dienen gewijzigd te worden om deze in overeenstemming te 

brengen met de bepalingen van het wijzigingsdecreet; 

Overwegende dat hiertoe op vrijdag 13 december 2013 om 10.30 uur een buitengewone algemene 

vergadering van CIPAL zal plaatsvinden op de zetel van CIPAL te 2440 Geel, Cipalstraat 1; 

Gelet op de statuten van CIPAL, zoals laatst gewijzigd op 19 december 2008, goedgekeurd bij besluit 

van 13 maart 2009 van de Vlaamse regering; 

Gelet op het ontwerp van statutenwijziging van CIPAL, goedgekeurd door de raad van bestuur van 

CIPAL in zitting van 10 september 2013 en per aangetekend schrijven van 11 september 2013 aan de 

gemeente overgemaakt; 

Gelet op de toelichtende nota bij het ontwerp van statutenwijziging; 

Overwegende dat artikel 39 DIS bepaalt dat uiterlijk 90 kalenderdagen voor de algemene vergadering 

die de statutenwijzigingen moet beoordelen, een door de raad van bestuur opgesteld ontwerp aan alle 

deelnemers wordt voorgelegd; dat de beslissingen terzake van hun raden die de oorspronkelijke statuten 

hebben goedgekeurd, het mandaat bepalen van de respectievelijke vertegenwoordigers op de algemene 

vergadering; 

Gelet op het voorstel van de raad van bestuur van CIPAL; 

Besluit: met 20 ja-stemmen 

Artikel 1.- Op basis van de bekomen documenten en de toelichtende nota wordt het ontwerp van 

statutenwijziging van CIPAL, zoals overgemaakt per aangetekend schrijven van 11 september 2013, 

goedgekeurd. 

Artikel 2.- De vertegenwoordiger van de gemeente op de buitengewone algemene vergadering van 

CIPAL van 13 december 2013, die bij afzonderlijke beslissing zal worden aangeduid, wordt 

gemandateerd om overeenkomstig onderhavige beslissing te stemmen. 

Artikel 3.- Het College van Burgemeester en Schepenen wordt gelast met de uitvoering van onderhavige 

beslissing en zal onverwijld een afschrift bezorgen van deze beslissing aan CIPAL, Cipalstraat 1 te 2440 

Geel. 

 

 

Punt 7 . Goedkeuring van de agenda en de aanstelling van de gemeentelijke vertegenwoordigers 

op de Buitengewone Algemene Vergadering van Cipal op 13 december 2013 

Gelet op het gemeentedecreet van 15 juli 2005 en in het bijzonder op de artikelen 19 tot en met 43 

inzake de werking en de bevoegdheid van de gemeenteraad; 

Gelet op het decreet van 6 juli 2001 houdende de intergemeentelijke samenwerking (hierna kortweg 

“DIS”); 

Gelet op de statuten van de dienstverlenende vereniging CIPAL (hierna kortweg “CIPAL”); 

Gelet op het feit dat de gemeente deelnemer is van CIPAL; 

Overwegende dat artikel 35 van de statuten van CIPAL bepaalt dat de benoemingsprocedure met de 

vaststelling van het mandaat van de vertegenwoordiger wordt herhaald voor elke algemene vergadering; 

Gelet op de buitengewone algemene vergadering van CIPAL die plaatsvindt op vrijdag 13 december 

2013 om 10.30 uur op de zetel van CIPAl te 2440 Geel, Cipalstraat 1; 

Gelet op de oproepingsbrief van 9 oktober 2013 met de agenda van de buitengewone algemene 

vergadering van 13 december 2013 die volgende agendapunten bevat: 

1. Toetreding en aanvaarding van nieuwe deelnemer(s). 

2. Bespreking en goedkeuring van de begroting voor het boekjaar 2014 met inbegrip van de te 

ontwikkelen activiteiten en de te volgen strategie. 



3. Wijzigingen van de statuten overeenkomstig het op 11 september 2013 aan de deelnemers 

verstuurde ontwerp 

4. Machtiging aan de geassocieerde notarissen Alec Benijts & Philippe Colson, om over te gaan 

tot de coördinatie van de statuten. 

5. Benoeming en vervanging van leden van het adviescomité. 

6. Rondvraag. 

Gelet op het gemeenteraadsbesluit van heden tot goedkeuring van het ontwerp van statutenwijziging van 

CIPAL overeenkomstig het op 11 september 2013 aan de deelnemers verstuurde ontwerp; 

Gelet op de toelichtende nota bij de agendapunten van de buitengewone algemene vergadering; 

Gelet op het voorstel van de raad van bestuur van CIPAL; 

Overwegende dat geen redenen voorhanden zijn om goedkeuring van de agendapunten te weigeren; 

Overwegende dat de gemeente overeenkomstig de statutaire bepalingen één vertegenwoordiger en één 

of meer plaatsvervanger(s) mag aanduiden; 

Gelet het voorstel van de CD&V-fractie om volgende raadsleden aan te duiden: 

- als effectieve vertegenwoordiger: Gunther De Wilde 

- als plaatsvervanger: Inge Jacobs 

20 stembiljetten worden uitgedeeld; 

Gelet op het resultaat van de geheime stemming waaruit blijkt dat de heer De Wilde Gunther de 

meerderheid van de stemmen heeft bekomen nl.: 

20 stemmen voor 

0 stemmen tegen 

0 onthoudingen 

Gelet op het resultaat van de geheime stemming waaruit blijkt dat mevr. Jacobs Inge de meerderheid 

van de stemmen heeft bekomen nl.: 

20 stemmen voor 

0 stemmen tegen 

0 onthoudingen 

Besluit: 

Artikel 1.-Op basis van de bekomen documenten en de toelichtende nota worden de agendapunten van 

de buitengewone algemene vergadering van CIPAL van 13 december 2013, zoals overgemaakt per 

aangetekend schrijven van 9 oktober 2013, goedgekeurd. 

Artikel 2.- Als vertegenwoordiger van de gemeente wordt aangewezen de heer De Wilde Gunther, 

Gooikeveldstraat 58, 1755 Gooik met als plaatsvervanger mevrouw Jacobs Inge, Heidestraat 9, 1755 

Gooik. 

Artikel 3.- Bovengenoemde vertegenwoordiger (of bij belet bovengenoemde plaatsvervanger) wordt 

gemandateerd om op de buitengewone algemene vergadering van CIPAL van 13 december 2013 (of 

iedere andere datum waarop deze uitgesteld of verdaagd zou worden) te handelen en te beslissen 

conform de beslissingen die door de gemeenteraad zijn genomen over de agendapunten van de 

buitengewone algemene vergadering van CIPAL van 13 december 2013 en verder al het nodige te doen 

voor de afwerking van de volledige agenda. 

Artikel 4.- Het College van Burgemeester en Schepenen wordt gelast met de uitvoering van onderhavige 

beslissing en zal onverwijld een afschrift bezorgen van deze beslissing aan CIPAL, Cipalstraat 1 te 2440 

Geel. 

 

 

Punt 8.- Aanduiding van een kandidaat-lid in het adviescomité van Cipal t.v.v. de heer Krikilion 

Lieven. 

Gelet het gemeenteraadsbesluit dd. 29 januari 2013 waarbij de heer Lieven Krikilion wordt 

voorgedragen als kandidaat-lid in het adviescomité van Cipal; 

Gelet dat de heer Krikilion Lieven door de Bijzondere Algemene Vergadering van Cipal van 22 maart 

2013 werd benoemd als lid in het adviescomité; 

Gelet de melding van de heer Krikilion om niet langer deel uit te maken van het adviescomité van Cipal; 

Overwegende dat het derhalve aangewezen is om een nieuw kandidaat-lid voor te dragen; 

Gelet het voorstel van het College van Burgemeester en Schepenen om mevr. Jacobs Inge voor te 

dragen; 

20 stembiljetten worden uitgedeeld; 

Gelet op het resultaat van de geheime stemming waaruit blijkt dat mevr. Jacobs Inge de meerderheid 

van de stemmen heeft bekomen nl.: 

20 stemmen voor 

0 stemmen tegen 

0 onthoudingen 

Besluit: 

Artikel 1.-Mevr. Jacobs Inge, Heidestraat 9, 1755 Gooik aan te duiden als kandidaat-lid in het 

adviescomité van Cipal. 

Artikel 2.- Afschrift van onderhavig besluit over te maken aan Cipal. 

 

 



Punt 9 . Goedkeuring van de agenda, de aanstelling van de gemeentelijke vertegenwoordigers op 

de Buitengewone Algemene Vergadering van 6 december 2013, de volgende algemene 

vergaderingen en buitengewone algemene vergaderingen van Riobra tijdens de huidige legislatuur 

die eindigt op 31 december 2018. 

Gelet op het feit dat de gemeente aangesloten is bij de opdrachthoudende vereniging Riobra; 

Gelet op de brief van 27 augustus 2013 van Riobra waarbij de memorie van toelichting en de tekst van 

de voorgestelde statutenwijziging werden overgemaakt; 

Gelet op de uitnodigingsbrief van 30 september 2013 van Riobra voor de buitengewone algemene 

vergadering van 6 december 2013 met agenda, documentatie en toelichting; 

Gelet op het decreet van 6 juli 2001 houdende de intergemeentelijke samenwerking; 

Overwegende dat ingevolge het decreet van 18 januari 2013 houdende de wijziging van diverse 

bepalingen van het decreet van 6 juli 2001 houdende de intergemeentelijke samenwerking, de gemeente 

de mogelijkheid heeft om haar volmachtdragers aan te duiden voor de volledige legislatuur; 

Overwegende dat de huidige statuten van Riobra dit evenwel nog anders bepalen, zodat het nodig is, 

minstens aangewezen, voorafgaand de statuten hieromtrent te wijzigen; 

Overwegende dat het ook aangewezen is om nog voor de buitengewone algemene vergadering van 6 

december 2013 afzonderlijk de vertegenwoordigers aan te duiden en om gelijktijdig, onder voorbehoud 

van goedkeuring van de statutenwijziging, dezelfde personen aan te duiden voor alle daaropvolgende 

algemene vergaderingen van Riobra in de lopende legislatuur en dit tot en met 31 december 2018; 

Overwegende dat de gemeente recht heeft op twee afgevaardigden in de algemene vergadering van 

Riobra; 

Gaat over, bij geheime en afzonderlijke stemming tot de aanduiding van de volgende volmachtdragers 

op de buitengewone algemene vergadering van Riobra van 6 december 2013 alsook, onder voorbehoud 

van goedkeuring van de voorgestelde statutenwijziging, op alle daaropvolgende algemene 

vergaderingen van Riobra in de lopende legislatuur en dit tot en met 31 december 2018; 

Gelet het voorstel van de CD&V-fractie om volgende raadsleden aan te duiden als effectieve 

vertegenwoordigers: 

- Vankersschaever Christine 

- Viaene Stefaan 

20 stembiljetten worden uitgedeeld; 

 

Gelet op het resultaat van de geheime stemming waaruit blijkt dat mevr. Vankerssschaever Christine de 

meerderheid van de stemmen heeft bekomen nl.: 

20 stemmen voor 

0 stemmen tegen 

0 onthoudingen 

Gelet op het resultaat van de geheime stemming waaruit blijkt dat de heer Viaene Stefaan de 

meerderheid van de stemmen heeft bekomen nl.: 

20 stemmen voor 

0 stemmen tegen 

0 onthoudingen 

Besluit: 

Artikel 1.- De punten vermeld op de agenda van de buitengewone algemene vergadering van Riobra van 

6 december 2013 goed te keuren. 

Artikel 2.- De voorgestelde statutenwijziging goed te keuren. 

Artikel 3.- Mevr. Vankersschaever Christine, Ninoofsesteenweg 89, 1755 Gooik en de heer Viaene 

Stefaan, Kesterweg 18, 1755 Gooik aan te duiden als volmachtdragers op de buitengewone algemene 

vergadering van Riobra van 6 december 2013 waarbij deze volmachtdragers ook plaatsvervanger van 

elkaar zijn, met het mandaat om te handelen en te beslissen conform de beslissing van de gemeenteraad 

en elk deelnemen aan de stemmingen voor de helft van de stemmen toegekend aan de gemeente. 

Artikel 4.- Onder voorbehoud van de goedkeuring van de statutenwijziging op de buitengewone 

algemene vergadering van 6 december 2013, de volmachtdragers vermeld in artikel 3 eveneens aan te 

duiden op alle daaropvolgende algemene vergaderingen in de lopende legislatuur en dit tot en met 31 

december 2018, waarbij deze volmachtdragers ook plaatsvervanger van elkaar zijn en elk deelnemen 

aan de stemmingen voor de helft van de stemmen toegekend aan de gemeente. 

Artikel 5.- Het College van Burgemeester en Schepenen te belasten met de uitvoering van de beslissing 

en deze over te maken aan de toezichthoudende overheid en er kennis van te geven aan Riobra, t.a.v. 

Paul Bouwens, Oude Baan 148, 3210 Lubbeek. 

 

 

Punt 10.- Goedkeuring van de agenda en de aanstelling van de gemeentelijke vertegenwoordigers 

op de Buitengewone Algemene Vergadering van Infrax West op 25 november 2013 

Gelet op het Gemeentedecreet; 

Gelet op het feit dat de gemeente Gooik aangesloten is bij Infrax West, opdrachthoudende vereniging 

(ov); 

Overwegende dat overeenkomstig artikel 44 van het decreet op de intergemeentelijke samenwerking in 

de loop van het laatste trimester van elk jaar een Buitengewone Algemene Vergadering dient belegd te 



worden om de te ontwikkelen activiteiten en de te volgen strategie voor het volgende boekjaar alsook de 

begroting te bespreken; 

Gelet op de uitnodiging met de agenda van de Buitengewone Algemene Vergadering van 25 november 

2013 die luidt als volgt: 

1. Te ontwikkelen activiteiten en te volgen strategie in 2014. 

2. Begroting 2014. 

3. Voorlopige resultaten 2013. 

4. Toetreding gemeenten voor Esco. 

Gelet dat door de CD&V-fractie volgende personen worden voorgedragen voor de Buitengewone 

Algemene Vergadering op 25 november 2013 alsook op alle volgende algemene en buitengewone 

algemene vergaderingen van Infrax West die gehouden worden tijdens de legislatuur die eindigt op 31 

december 2018 en dit onder voorbehoud van goedkeuring van de statutenwijziging: 

-als effectief vertegenwoordiger: Herman Anthoons 

-als plaatsvervanger: Luc De Doncker 

20 stembiljetten worden uitgedeeld; 

Gelet op het resultaat van de geheime stemming waaruit blijkt dat de heer Anthoons Herman de 

meerderheid van de stemmen heeft bekomen nl.: 

20 stemmen voor 

0 stemmen tegen 

0 onthoudingen 

Gelet op het resultaat van de geheime stemming waaruit blijkt dat de heer De Doncker Luc meerderheid 

van de stemmen heeft bekomen nl.: 

20 stemmen voor 

0 stemmen tegen 

0 onthoudingen 

Besluit: 

Artikel 1.- Dhr Anthoons Herman, Frankrijkstraat 13C, 1755 Gooik aan te duiden als effectief 

vertegenwoordiger en dhr. De Doncker Luc, Lenniksestraat 117, 1755 Gooik aan te duiden als 

plaatsvervanger voor de Buitengewone Algemene Vergadering van Infrax West op 25 november 2013 

alsook op alle volgende algemene en buitengewone algemene vergaderingen van Infrax West die zullen 

gehouden worden tijdens de huidige legislatuur die eindigt op 31 december 2018 onder voorbehoud van 

goedkeuring van de statutenwijziging. 

Artikel 2.- De punten vermeld op de agenda van de Buitengewone Algemene Vergadering van Infrax 

West van 25 november 2013 goed te keuren en de aangestelde volmachtdragers te mandateren om te 

handelen en te beslissen overeenkomstig de onderhavige beslissing. 

Artikel 3.- Het College van Burgemeester en Schepenen te belasten met de uitvoering van de hierbij 

genomen beslissing en onder meer kennisgeving hiervan te verrichten aan de o.v. Infrax West. 

 

 

Punt 11 .- Aanduiding van een vertegenwoordiger en een plaatsvervanger in de algemene 

bekkenvergadering van het “Denderbekken” 

Gelet dat het decreet integraal waterbeleid het Vlaamse watersysteem opdeelt  in 11 bekkens waarvan 

één ervan het Denderbekken is; 

Gelet dat elk bekken wordt bestuurd door een bekkenbestuur dat het waterbeleid op niveau van het 

bekken coördineert;  

Gelet dat hierin vertegenwoordigers van het Vlaamse Gewest en mandatarissen van de provincies en de 

deelbekkens (= de gemeenten en de polderbesturen) zetelen; 

Overwegende dat het bekkenbestuur de actiepunten in het kader van een integraal waterbeleid opvolgt, 

adviseert en faciliteert waar nodig en het beslissingsorgaan is voor het bekken; 

Gelet op artikel en 43 §2, 24° van het gemeentedecreet; 

Gelet op het decreet integraal waterbeleid van 18 juli 2003; 

Gelet op het Besluit van de Vlaamse Regering van 9 september 2005 betreffende de geografische 

indeling van watersystemen en de organisatie van het integraal waterbeleid in uitvoering van Titel I van 

het decreet van 18 juli 2003 betreffende het integraal waterbeleid; 

Overwegende dat de gemeente Gooik behoort tot het Denderbekken en dus een vertegenwoordiger dient 

af te vaardigen; 

Gelet het voorstel van de CD&V-fractie om volgende personen aan te duiden: 

- als effectief vertegenwoordiger: Herman Anthoons 

- als plaatsvervanger: Filip Mignon 

20 stembiljetten worden uitgedeeld; 

Gelet op het resultaat van de geheime stemming waaruit blijkt dat de heer Anthoons Herman de 

meerderheid van de stemmen heeft bekomen nl.: 

20 stemmen voor 

0 stemmen tegen 

0 onthoudingen 

Gelet op het resultaat van de geheime stemming waaruit blijkt dat de heer Mignon Filip de meerderheid 

van de stemmen heeft bekomen nl.: 

20 stemmen voor 



0 stemmen tegen 

0 onthoudingen 

Besluit: 

Artikel 1 : Voor de legislatuur van 2013-2018 wordt de heer Anthoons Herman, Frankrijkstraat 13c, 

1755 Gooik aangeduid als effectief vertegenwoordiger en de heer Mignon Filip, milieuambtenaar, als 

plaatsvervanger  in het bekkenbestuur van het Denderbekken. 

Artikel 2 : Een afschrift van dit besluit wordt bezorgd aan het, Bekkensecretariaat Denderbekken p/a 

Vlaamse Milieumaatschappij, Staf Algemeen Directeur Integraal Waterbeleid, Postadres : A. Van de 

Maelestraat 96, 9320 Erembodegem 

 

 

Punt 12 .- Aanduiding van een vertegenwoordiger en een plaatsvervanger in de algemene 

bekkenvergadering van het “Dijle-Zennebekken” 

Gelet dat het decreet integraal waterbeleid het Vlaamse watersysteem opdeelt  in 11 bekkens waarvan 

één ervan het Dijle-Zennebekken is; 

Gelet dat elk bekken wordt bestuurd door een bekkenbestuur dat het waterbeleid op niveau van het 

bekken coördineert;  

Gelet dat hierin vertegenwoordigers van het Vlaamse Gewest en mandatarissen van de provincies en de 

deelbekkens (= de gemeenten en de polderbesturen) zetelen; 

Overwegende dat het bekkenbestuur de actiepunten in het kader van een integraal waterbeleid opvolgt, 

adviseert en faciliteert waar nodig en het beslissingsorgaan is voor het bekken; 

Gelet op artikel en 43 §2, 24° van het gemeentedecreet; 

Gelet op het decreet integraal waterbeleid van 18 juli 2003; 

Gelet op het Besluit van de Vlaamse Regering van 9 september 2005 betreffende de geografische 

indeling van watersystemen en de organisatie van het integraal waterbeleid in uitvoering van Titel I van 

het decreet van 18 juli 2003 betreffende het integraal waterbeleid 

Overwegende dat de gemeente Gooik behoort tot het Dijle-Zennebekken en dus een vertegenwoordiger 

dient af te vaardigen; 

Gelet het voorstel van de CD&V-fractie om volgende personen aan te duiden: 

- als effectief vertegenwoordiger: Herman Anthoons 

- als plaatsvervanger: Filip Mignon 

20 stembiljetten worden uitgedeeld; 

Gelet op het resultaat van de geheime stemming waaruit blijkt dat de heer Anthoons Herman de 

meerderheid van de stemmen heeft bekomen nl.: 

20 stemmen voor 

0 stemmen tegen 

0 onthoudingen 

Gelet op het resultaat van de geheime stemming waaruit blijkt dat de heer Mignon Filip de meerderheid 

van de stemmen heeft bekomen nl.: 

20 stemmen voor 

0 stemmen tegen 

0 onthoudingen 

Besluit: 

Artikel 1 : Voor de legislatuur van 2013-2018 wordt de heer Anthoons Herman, Frankrijkstraat 13c, 

1755 Gooik aangeduid als effectief vertegenwoordiger en de heer Mignon Filip, milieuambtenaar als 

plaatsvervanger  in het bekkenbestuur van het Dijle-Zennebekken. 

Artikel 2 : Een afschrift van dit besluit wordt bezorgd aan het Bekkensecretariaat van het Dijle-

Zennebekken, Diestsepoort 6, bus 73, 3000 Leuven. 

 

 

Punt 13.- Samenstelling van het beheersorgaan van het gemeenschapscentrum De Cam 

Gelet op de desbetreffende artikelen van het gemeentedecreet inzonderheid artikel 43, par. 2,14° en art. 

200; 

Gelet op het decreet van 28 januari 1974 betreffende het cultuurpact waarbij de bescherming van de 

ideologische en filosofische strekkingen gewaarborgd wordt; 

Gelet op de omzendbrief BB 2007/03 van 4 mei 2007 betreffende de toepassing van artikel 200 van het 

gemeentedecreet en van artikel 193 van het provinciedecreet over de man-vrouwverhouding in 

adviesraden en overlegstructuren; 

Gelet op het decreet voor lokaal cultuurbeleid van 6 juli 2012 inzonderheid artikel 7,4°; 

Overwegende dat het beheersorgaan bestaat uit een evenredige verdeling van vertegenwoordigers van 

politieke fracties en vertegenwoordigers van gebruikers en strekkingen; 

Gelet op het voorstel van de CD&V-fractie om volgende personen aan te stellen als leden: 

- Luc De Doncker, Lenniksestraat 117, 1755 Gooik 

- Christine Vankersschaever, Ninoofse Steenweg 89, 1755 Gooik 

- Lieven Krikilion, Honingenveldstraat 1, 1755 Gooik 

Gelet het voorstel van de NV-A fractie om volgende persoon aan te stellen als lid: 

- Hemelinckx Kristoff, Zijpstraat 53, 1755 Gooik 

Gelet het voorstel van de Open VLD fractie om volgende persoon aan stellen als lid: 



- Tielemans Nancy, Ninoofsesteenweg 29, 1755 Gooik 

Gelet dat zich vanuit de cultuurraad volgende personen zich kandidaat hebben gesteld: 

- Johnny Van Baveghem 

- Hilde Matton 

20 stembiljetten worden uitgedeeld; 

Gelet op het resultaat van de geheime stemming waaruit blijkt dat de heer Luc De Doncker de 

meerderheid van de stemmen heeft bekomen nl.: 

20 stemmen voor 

0 stemmen tegen 

0 onthoudingen 

Gelet op het resultaat van de geheime stemming waaruit blijkt dat mevr. Vankersschaever Christine de 

meerderheid van de stemmen heeft bekomen nl.: 

20 stemmen voor 

0 stemmen tegen 

0 onthoudingen 

Gelet op het resultaat van de geheime stemming waaruit blijkt dat de heer Krikilion Lieven de 

meerderheid van de stemmen heeft bekomen nl.: 

20 stemmen voor 

0 stemmen tegen 

0 onthoudingen 

Gelet op het resultaat van de geheime stemming waaruit blijkt dat mevr. Tielemans Nancy de 

meerderheid van de stemmen heeft bekomen nl.: 

19 stemmen voor 

0 stemmen tegen 

1 blanco stem 

Gelet op het resultaat van de geheime stemming waaruit blijkt dat de heer Hemelinckx Kristoff de 

meerderheid van de stemmen heeft bekomen nl.: 

19 stemmen voor 

1 stem tegen 

0 onthoudingen 

Besluit: 

Artikel 1.- Het beheersorgaan van het gemeenschapscentrum De Cam wordt als volgt samengesteld: 

Voor de CD&V-fractie: 

- De Doncker Luc, Lenniksestraat 117, 1755 Gooik 

- Vankersschaever Christine, Ninoofsesteenweg 89, 1755 Gooik 

- Krikilion Lieven, Honingenveldstraat 1, 1755 Gooik 

Voor de NV-A fractie: 

- Hemelinckx Kristoff, Zijpstraat 53, 1755 Gooik 

Voor de Open VLD fractie: 

- Nancy Tielemans, Ninoofsesteenweg 29, 1755 Gooik 

Verkozen door de cultuurraad: 

- Johnny Van Baveghem, Wijngaardstraat 24, 1755 Gooik 

- Hilde Matton, Ninoofse Steenweg 92, 1755 Gooik 

Ambtshalve: 

- Anthoons Herman, Frankrijkstraat 13C, 1755 Gooik (schepen van Cultuur) 

- Dehandschutter Ludo, Kapelstraat 78, 1755 Gooik (cultuurbeleidscoördinator) 

 

 

 

Punt 14.- Budgetwijziging nrs III en IV, gewone –en buitengewone dienst – 2013. 

Gelet op de betreffende bepalingen van het Gemeentedecreet van 15 juli 2005, met name artikel 252 

§ 1; 

Gelet op de bepalingen van het koninklijk besluit van 2 augustus 1990 houdende Algemeen 

Reglement op de Gemeentecomptabiliteit; 

Gelet op het gemeenteraadsbesluit dd. 27 december 2012  houdende vaststelling van het budget 

2013 bestaande uit een beleidsnota en een financiële nota/gemeentebudget en het financieel 

meerjarig beleidsplan 2013-2017; 

Gelet op de brief van 18 februari 2013 van de heer Gouverneur van de provincie Vlaams-Brabant 

houdende kennisname van het gemeenteraadsbesluit dd. 27 december 2012 betreffende de 

vaststelling van het budget 2013; 

Gelet op het verslag van het managementteam van 15 oktober 2013; 

 

Gelet op het voorontwerp van de budgetwijzigingen nummers III en IV –gewone en buitengewone 

dienst die door de Voorzitter uitvoerig worden toegelicht; 

 

Gelet op het voorstel van het college van Burgemeester en Schepenen; 

 

Besluit: met 20 ja-stemmen 



 

Artikel 1.- De budgetwijziging nummer 3 van het budget 2013 wordt definitief vastgesteld met het 

volgende saldo: 

Gewone dienst 

Gewone uitgaven:   verhoging:   75.656  euro 

     Verlaging: 111.075 euro 

Gewone ontvangsten: verhoging:   97.081  euro 

     Verlaging 132.500 euro 

Geraamd resultaat van de gewone begroting 2013: - 236.002,00 euro 

Geraamd algemeen begrotingsresultaat 2013          1.069.704,70 euro 

Artikel 2.- De budgetwijziging nummer 4 van het budget 2013 wordt definitief vastgesteld met het 

volgende saldo: 

Buitengewone dienst 

Buitengewone uitgaven:        verhoging:   150.873 euro 

                                               Verlaging:      15.000 euro 

Buitengewone ontvangsten:   verhoging:   143.123  euro 

                                                Verlaging:     / 

Geraamd resultaat van de buitengewone begroting 2013: 11.223,00 euro 

Geraamd algemeen begrotingsresultaat:                              17.465,41 euro    
Artikel 2.- Afschrift van deze beslissing wordt overgemaakt aan de heer Gouverneur van de 

provincie Vlaams-Brabant. 

 

 

Varia 

 Mevrouw Christa Dermez meldt dat er twee vlaggen verkeerd hangen op de begraafplaats 

van Gooik. 

 

 Door de heer Struelens Wim wordt gevraagd naar de stand van zaken m.b.t. de procedure tot 

samenstelling van de GECORO.  

 

 Door mevrouw Nicky Bellemans wordt gevraagd of de strijkwinkel door een andere organisatie 

werd overgenomen met enkele nadelen voor de huidige personeelsleden.  De heer Depester Jan, 

voorzitter van het OCMW antwoordt dat dit inderdaad het geval is maar de enige manier was om 

een sluitend budget te halen en de strijkwinkel in Gooik te houden hetgeen door de personeelsleden 

op enthousiasme werd onthaald. 

 

 Op vraag van de heer Hemelinckx Kristoff antwoordt de burgemeester dat het budget 2014 ter 

goedkeuring zal worden voorgelegd op de gemeenteraadzitting van 30 december 2013. 

 

De zitting wordt gesloten om 21.43 uur. 

 

De Secretaris,i.o.       De Voorzitter 

 

 

E. Van Snick       M. Doomst 

 

 


